АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАДЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 февраля 2020 года                                   № 05-13-а
Об утверждении Плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной  и антитеррористической безопасности Горского сельского поселения на 2020 год
        Во исполнение постановления  Правительства  Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-Ф «О противодействии терроризму», с целью координации деятельности органов местного самоуправления Горского сельского поселения,  администрация  Горского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной  и антитеррористической безопасности Горского сельского поселения на 2020 год (приложение 1).

     2. Контроль  над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Горского  сельского поселения                                                                                   Г. В. Кузнецова
Веселова Анастасия Александровна

8(81367)39118

   УТВЕРЖДАЮ:

постановлением главы  муниципального  образования Горское сельское поселение  Тихвинского  муниципального района Ленинградской области от 07.02.2020 г.
 № 05-13-а   (приложение 1)
ПЛАН РАБОТЫ

 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  обеспечения  пожарной и антитеррористической  безопасности муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области  на   2020 год

	№ п/п
	Мероприятий
	Исполнитель
	Привлекаются
	Срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	О мерах по безопасному пропуску весеннего паводка 2020 года
	КЧС и ПБ
	Глава администрации поселения, руководители хозяйствующих субъектов, руководители предприятия ЖКХ
	1 квартал 2020 года

	2.
	О состоянии дорожной сети Горского сельского поселения и готовности дорожных служб  к выполнению мероприятий по обеспечению движения в паводковый период
	КЧС и ПБ
	Руководитель лесхоза, предприятий - лесопользователей, Глава администрации поселения
	1 квартал 2020 года

	3.
	О подготовке к пожароопасному периоду 2020 года и мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах, лесах и торфяниках Горского сельского поселения
	КЧС и ПБ
	Старосты населенных пунктов
	2 квартал 2020 года

	5.
	Об обеспечении безопасности населения на водных объектах и готовности мест массового отдыха людей на водных объектах Горского  сельского поселения
	КЧС и ПБ
	Представители инспекции ГИМС, ТОТУ Роспотребнадзора, Глава администрации поселения,
	2,4 квартал 2020 года

	5.1
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Горского сельского поселения в летний период 2019 года
	КЧС и ПБ

	2 квартал 2020 года

	5.2
	О мерах по обеспечению безопасности населения в водных объектах Тихвинского района в зимне-весенний период 2019-2020 годов;

	КЧС и ПБ

	4 квартал 2020

	6.
	О готовности Горского участка ОАО «УЖКХ Тихвинского района» Горского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2020– 2021 годов;

	КЧС и ПБ
	Глава администрации поселения, руководители предприятия  ЖКХ
	октябрь

2020 года

	7.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в территории Горского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 г.г.
	КЧС и ПБ
	Представитель ОНД
	4 квартал 2020 года

	8.
	Тренировка работы оперативного штаба объединенной КЧС и ПБ
	Глава администрации

Председатель КЧС и ПБ
	Оперативный штаб объединенной КЧС и ПБ
	Второй четверг месяца

	9.
	Подготовка и проведение учений, тренировок в сфере защиты населения и территории от ЧС
	Председатель КЧС и ПБ Глава  администрации и хозяйствующих.субъекты
	Глава администрации руководители, уполномоченные по вопросам ГО ЧС ХС
	по отдельному плану

	10.
	Проверка состояния готовности объектовых звеньев
	Председатель КЧС и ПБ, отдел по вопросам защиты территории
	Руководители, уполномоченные по вопросам ГО и ЧС ХС, объектовые формирования

	11.
	О мерах направленных на предупреждение и профилактику терроризма и экстремизма на территории поселения
	Председатель КЧС и ПБ
	Члены КСЧ и ПБ,  руководители ОЭ
	в течение года

	12.
	Об антитеррористической защищенности подведомственных объектов теплоснабжения на территории Горского сельского поселения

	Глава администрации поселения
	Члены КЧС и ПБ, руководители организаций ЖКХ
	в течение года

Составила: уполномоченный по ГО и ЧС КСП                                                                                                  А. А. Веселова